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Ärende 

Utlåtande om utkast till statsrådets beslut om områden för havsbaserad vindkraft i 
den ekonomiska zonen och dess miljörapport enligt SMB-lagen 

 
Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt att ge ett utlåtande i enlighet med nedanstående text.  
 
Utlåtande 
Enligt landskapsregeringens tidigare utlåtande (beslut S425E49 nr. 75 per den 25.6.2025) 
finns det för Ålands del inte behov av att delta i förfarandet för miljöbedömningen då 
inga direkta effekter bedöms uppkomma på grund av det stora avståndet mellan den 
planerade havsbaserade vindkraften och Ålands gräns. 
 
Landskapsregeringen önskar dock påpeka att de havsområden som myndigheten 
utvecklar på Åland inte är korrekt återgivna i Figur 10 sidan 68, Figur 11 sidan 69, Figur 16 
sidan 88, Figur 17 sidan 93 samt Figur 18 sidan 99. Information om planläggning av 
havsområden för havsbaserad vindkraft har varit och är tillgänglig på projektets hemsida 
Sunnanvind.ax. 
 
Landskapsregeringen önskar även betona vikten av att utbyggnaden av havsbaserad 
vindkraft i Östersjön samplaneras, framför allt vad gäller åländska, finska och svenska 
parker i Bottenhavet. Eventuella kumulativa effekter behöver utredas inom ramen för 
gränsöverskridande samverkan och ansvariga aktörer bör verka för harmonisering av data 
samt för samordning av tillämpade metoder. 
 
Bakgrund 
Enligt rikets lag om havsbaserad vindkraft i den ekonomiska zonen (FFS 937/2024) kan 
statsrådet fatta beslut om att anvisa ett område inom Finlands ekonomiska zon för 
användning som anknyter till utnyttjande av vindenergi (område för havsbaserad 
vindkraft i den ekonomiska zonen) samt fatta beslut om konkurrensutsättning av området 
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och om villkoren för utnyttjandet av området. Arbets- och näringsministeriet föreslår att 
statsrådet fattar beslut om att anvisa fyra områden inom Finlands ekonomiska zon att 
användas för utnyttjande av vindkraft. Av de fyra områdena ligger två i Bottenhavet och 
två i Bottenviken. 
 
Statsrådets beslut ska genomgå en strategisk miljöbedömning av planer och program 
(SMB) med stöd av rikets lag om bedömning av miljökonsekvenserna av myndigheters 
planer och program (FFS 200/2005, den så kallade SMB-lagen). Även om det inte rör sig 
om en formell plan, omfattas statsrådets beslut av bedömningskravet. För utkastet till 
beslut har det nu utarbetats en miljörapport, där dess betydande miljökonsekvenser 
bedöms. 
 
Ålands landskapsregering ges möjlighet att lämna synpunkter om utkastet till statsrådets 
beslut och dess miljörapport till Arbets- och näringsministeriet. Utlåtandet ska lämnas in 
senast den 2.12.2025. 
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